
1 

 

 

 

  

Výzva k podání nabídek a zadávací 

dokumentace k podlimitní veřejné zakázce 

na služby 
 

 

 

 
„Výsadba dřevin v Praze 12 v roce 2024“  

 

 

 
Veřejná zakázka zadávaná v souladu s ustanovením 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 (dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel, městská část Praha 12, Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany,  

IČO: 00231151, si Vás tímto dovoluje vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace  

v zadávacím řízení na zadání podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Výsadba dřevin 

v Praze 12 v roce 2024“ 
 

 

 

 

 

 



2 

 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

Zadavatel: městská část Praha 12 

Právní forma: obec, městská část 

Sídlo:  Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 – Modřany 

IČO:  00231151 

Osoba oprávněná jednat jménem 

zadavatele: 
Ing. Vojtěch Kos, MBA, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.praha12.cz/ 

 

Osoba zmocněná jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech týkajících se veřejné 

zakázky a zároveň zpracovatel zadávací dokumentace, vč. návrhu smlouvy1 

Zmocněná osoba: iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

Sídlo: Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 

IČO:  039 01 475 

Kontaktní osoba: Filip Kolář 

Tel.: +420 608 377 035 

E-mail: info@iora.cz  

Kontaktní adresa zadavatele pro 

veškeré úkony související se 

zadávacím řízením  

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 

 

V souladu s ustanovením § 211 ZZVZ bude veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a 

dodavatelem probíhat elektronicky. Zadavatel preferuje komunikaci zejména prostřednictvím 

elektronického nástroje na URL: https://zakazky.praha12.cz/. 

Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny na profilu zadavatele https://zakazky.praha12.cz/. 

 

 

 
1 vyjma technických podkladů k veřejné zakázce 

https://zakazky.praha12.cz/
mailto:info@iora.cz
https://zakazky.praha12.cz/
https://zakazky.praha12.cz/


3 

 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
Předmětem veřejné zakázky je dodání a provedení výsadby celkem 159 ks stromů a výpěstků nad 
80 cm výšky, a dále celkem 129 ks keřů, vše specifikováno v příloze č. 1 této výzvy, na území 
MČ Praha 12 na lokalitách č. 1 – 9 - intravilán a lokalitě č. 10 extravilán.  

Na některých plochách budou vysazovány dřeviny v místě stávajících odumřelých, které budou 
v rámci nové výsadby dodavatelem současně odstraněny, součástí zakázky je tedy také odstranění 
těchto dřevin, tj. vyjmutí kořenového balu a odstranění a likvidace kotvení v celkovém počtu 4 ks 
stromů.  

Při výsadbě budou respektována ochranná pásma inženýrských sítí, jejichž vymezení zhotovitel 
obdrží od objednatele před zahájením prací. Přesná místa výsadby budou dodavateli upřesněna 
před započetím realizace výsadby pracovníky oddělení veřejné zeleně odboru životního prostředí. 

Součástí plnění veřejné zakázky je rovněž poskytování následné tříleté péče vysazeným dřevinám, 
tj. povýsadbový řez, výchovný řez, provádění zálivek dle aktuálních klimatických podmínek, 
průběžná obnova/oprava závlahových mís vč. mulčování a odplevelení, to vše v průběhu let 2024-
2027. 

Zadané zásahy budou provedeny dle potřeb zadavatele v souladu s právními předpisy: 

• zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 

• zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech,  

• Standardy péče o přírodu a krajinu SPPK A02 002:2015 Řez stromů, Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR, 2015, 

• Standardy péče o přírodu a krajinu SPPK A02 001:2021 Výsadba stromů, Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR, 2021, 

• Standardy péče o přírodu a krajinu SPPK A02 003:2022 Výsadba a řez keřů a lián, Agentura 
ochrany a přírody ČR, 2022. 

Dodavatel v případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch v době provádění prací uvede 
tyto plochy do původního stavu, a to nejpozději k datu předání hotového díla, včetně osetí 
nezpevněných ploch travní směsí odpovídající charakteru místa. Dodavatel odpovídá za bezpečnost 
práce a za případné škody vzniklé při provádění díla. 

Předmět plnění veřejné zakázky je realizován v rámci projektu „Výsadba dřevin v Praze 12 v roce 

2024“ reg. č. OPZP_22_1_3_01_00283 podpořeného v rámci 1. výzvy Agentury ochrany přírody a 

krajiny ČR Operačního programu Životní prostředí 2021-2027. 

Místem plnění veřejné zakázky je území městské části Praha 12. 

Termíny plnění jednotlivých částí předmětu plnění veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v textu 
návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

• etapa výsadba (do 30.11.2024) 

• etapa následná péče (do 30.11.2025) 

• etapa následné péče (do 30.11.2026) 

• etapa následné péče (do 30.11.2027) 

Po skončení provádění každé etapy bude mezi stranami podepsán předávací protokol, podrobnosti 
jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy. 

 

Klasifikace předmětu plnění dle CPV (společný slovník pro veřejné zakázky) je: 

77310000-6 Služby vysazování a údržby zelených ploch  

77312000-0 Služby související s odstraňováním plevele  

77314000-4 Služby při údržbě pozemků  



4 

 

7315000-1 Vysazování 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3.500.000 Kč bez DPH. 

 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Zadavatel požaduje prokázání splnění minimální úrovně základní a profesní způsobilosti a rovněž 

technické kvalifikace uvedených dále v této zadávací dokumentaci. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit písemným 

čestným prohlášením v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ nebo jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího 

řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz však musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledávání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být učiněno oprávněnou osobou; není-li v daném 

případě oprávněnou osobou statutární orgán dodavatele, doporučuje zadavatel, aby přílohou 

nabídky byla platná plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná statutárním orgánem 

dodavatele. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

1) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost, s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

- doklady o splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou,  

- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  Má se za to, že 

tento požadavek je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá 

závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, 

pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci musí splňovat požadavky podle následující 

věty. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 

podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ (seznam významných služeb) nebo d) ZZVZ (osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení 

o její existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že dle platné právní úpravy musí smlouva 

nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci za výše stanovených podmínek 

obsahovat podrobné vymezení příslušného plnění, tj. uvedení konkrétního druhu 

stavebních prací či služeb, které budou poddodavatelem realizovány. Zadavatel upozorňuje 

dodavatele na skutečnost, že nebude akceptovat vymezení příslušného plnění výhradně 

prostřednictvím obecných proklamací. 



5 

 

 

 

a. Poddodavatel 

Dodavatel je povinen jako součást nabídky předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou mu tito 

známi a uvést, jakou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit (vč. uvedení podílu na 

realizaci předmětné veřejné zakázky). V případě, že dodavatel nehodlá část plnění plnit 

poddodavatelsky, uvede tuto skutečnost ve své nabídce (viz příloha č. 4 této zadávací 

dokumentace). 

 

b. Společná účast dodavatelů 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 

či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně. 

 

2) Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro podání 

nabídek, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 

a. základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a 

b. profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo. 

 

3) Prokázání kvalifikace pomocí certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

V systému certifikovaných dodavatelů se vydávají certifikáty, kterými je možné prokázat splnění 

kvalifikace nebo její části.  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

v zadávacím řízení prokázat kvalifikaci. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 

sídlo. 

 

3.1. Základní způsobilost 

Dodavatel je v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

předložením prostých kopií dokladů nebo předložením písemného čestného prohlášení, z nichž 

bude vyplývat, že dodavatel splňuje požadavky na základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

 

Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  



6 

 

o je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

o je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu a vedoucí 

pobočky závodu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

výše uvedenou způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

o je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejném zdravotním pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku dle ustanovení § 136 zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, vůči němuž 

nebyla nařízena nucená správa dle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci dle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Zadavatel je oprávněn po vybraném dodavateli, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 

ZZVZ, požadovat před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění základní způsobilosti, tedy: 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 

- výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

3.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesních způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží v souladu s ustanovením § 53 

odst. 4 ZZVZ prosté kopie níže uvedených dokladů či je nahradí písemným čestným prohlášením, 

z něhož bude vyplývat, že dodavatel disponuje: 



7 

 

• ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 

ZZVZ, 

• dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu 

nutném k plnění této veřejné zakázky, tj. dodavatel disponuje živnostenským oprávněním 

pro: 

Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví 

a myslivost 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, nemusí 

dodavatel výše uvedené doklady předkládat. 

Zadavatel je oprávněn po vybraném dodavateli, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 

ZZVZ, požadovat před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění profesní způsobilosti, tedy: 

• ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 

ZZVZ, 

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 

zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu 

nutném k plnění této veřejné zakázky, tj. dodavatel disponuje živnostenským oprávněním 

pro: 

Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví 

a myslivost 

 

3.3. Technická kvalifikace 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží v souladu 

s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ písemné čestné prohlášení nebo níže uvedené doklady, z nichž 

bude vyplývat, že dodavatel splňuje minimální úroveň technických kvalifikačních předpokladů 

stanovených níže. 

Zadavatel je oprávněn po vybraném dodavateli, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 

ZZVZ, požadovat před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění technické kvalifikace, tedy: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za 

poslední 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele.  

V seznamu by měly být uvedeny zejm. tyto informace: výše finančního plnění, doba 

poskytnutí, jména soukromých či veřejných příjemců poskytnutého plnění vč. kontaktní 

osoby. 

Dodavatel je oprávněn místo seznamu významných služeb a osvědčení objednatele předložit 

smlouvu s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Dodavatel u každé významné služby uvedené v seznamu významných služeb uvede, zda byly 

poskytovány společně s jiným dodavatelem a jaký byl podíl dodavatele (stanovení v %) na 

celkovém plnění, či zda byly realizovány dodavatelem jako poddodavatelem s uvedením 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boobzgc5tonfpxa4tfmrygs4y&conversationId=1113370
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boobzgc5tonfpxa4tfmrygs4y&conversationId=1113370


8 

 

rozsahu, v jakém se na poskytování služeb podílel. Pro posouzení splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu lze použít pouze tento podíl na poskytovaných službách. 

Za významné služby zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek: 

• min. 3 zakázky spočívající v provedení výsadby stromů a keřů v celkovém množství 

alespoň 150 ks v každém jednotlivém případě, a to včetně poskytování následné péče 

po dobu alespoň 24 kalendářních měsíců po ukončení výsadby v každém jednotlivém 

případě. 

 

b) dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ - přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Dodavatel poskytne zadavateli doklad prokazující, že má nebo k datu zahájení výsadby 

prokazatelně bude mít k dispozici sazenice všech stromů a keřů, které jsou předmětem 

plnění veřejné zakázky. Tuto skutečnost dodavatel doloží kupní smlouvou, smlouvou o 

smlouvě budoucí či jiným vhodným způsobem, který prokazatelně doloží oprávnění 

dodavatele disponovat s dotčenými sazenicemi. Z předloženého dokladu musí vyplývat, že 

dodavatel sazenic není oprávněn jednostranně dodávku sazenic vypovědět či posunout 

v čase. Zadavatel k prokázání kvalifikace dle tohoto bodu nebude akceptovat doklady, které 

nemají povahu právně vymahatelného závazku dodavatele sazenic. Z předloženého dokladu 

musí dále vyplývat informace o tom, kde jsou sazenice určené pro plnění veřejné zakázky 

fyzicky umístěny a dodavatel je povinen zajistit pro zadavatele oprávnění provést na 

sděleném místě (školka) kontrolu existence a stavu sazenic. 

 

4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 

Dodavatel zpracuje nabídku v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje na URL: 

https://zakazky.praha12.cz/, v českém jazyce, v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 

zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ.  

Požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídky (tj. členění nabídky) mají zajistit přehlednost 

a porovnatelnost předkládaných nabídek a jsou pouze doporučující povahy. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

1. Krycí list nabídky (vzor uvedený v této zadávací dokumentaci). 

2. Příp. plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele (resp. 

statutárními orgány všech členů sdružení) zmocňující oprávněnou osobu k jednáním 

spojeným s podáním nabídky za dodavatele, nebo za sdružení. 

3. Seznam poddodavatelů, kteří jsou účastníkovi známi ke dni podání nabídky včetně uvedení 

jejich identifikačních údajů a části veřejné zakázky, kterou budou příslušní poddodavatelé 

plnit vč. uvedení podílu příslušných poddodavatelů na realizaci předmětné veřejné zakázky 

(dodavatel může využít vzor v příloze této dokumentace); v případě, že dodavatel nehodlá 

část plnění plnit poddodavatelsky, uvede tuto skutečnost ve své nabídce.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že seznam poddodavatelů bude po podpisu 

smlouvy tvořit její nedílnou součást jako příloha č. 3 smlouvy. 

4. Příp. smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci dle § 83 odst. 1 písm.) 

d) ZZVZ, pokud je jejich prostřednictvím prokazována kvalifikace. 

5. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti;  

6. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti.  

7. Doklady k prokázání technické kvalifikace. 

https://zakazky.praha12.cz/


9 

 

8. Návrh smlouvy doplněný dle čl. 7 zadávací dokumentace. 

9. Oceněný položkový rozpočet. 

10. Doklad o poskytnutí jistoty. 

11. Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům (vzor uvedený v této 

zadávací dokumentaci). 

Zadavatel uvádí, že pro možnost podat nabídku a komunikovat se zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK musí být dodavatel řádně registrovaným dodavatelem. Pro získání 

možnosti přihlášení do systému E-ZAK je zapotřebí se registrovat do Centrální databáze dodavatelů 

(CDD) systému FEN.cz na adrese https://fen.cz/#/registrace, kde lze nalézt všechny podrobnosti 

a návody k registraci. 

Po vyplnění povinných polí zaregistruje dodavatel svou organizaci, kterou pak musí nechat ověřit, 

aby si mohl vytvořit uživatele a získat možnost přihlásit se do E-ZAKu a posílat zprávy či nabídky. 

Zadavatel upozorňuje, že registrační proces trvá do 48 hodin (počítáno v pracovní dny). 

Případné podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na URL 

adrese https://zakazky.praha12.cz/, zejména v sekci „Manuály“. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 

nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální 

odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 

Další informace a požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

Dodavatel je povinen jako součást své nabídky předložit Čestné prohlášení ve vztahu 

k ruským/běloruským subjektům, jejichž znění je uvedeno v příloze č. 5 této zadávací 

dokumentace. 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá 

nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení prokazuje 

kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 

zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se dodavatel zavazuje po celou dobu plnění předmětu 

veřejné zakázky zajistit důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní 

předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se 

na plnění předmětu veřejné zakázky budou podílet a bez ohledu na to, zda bude plnění předmětu 

veřejné zakázky prováděno dodavatelem či jeho poddodavatelem. Aspekty sociálně odpovědného 

zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v návrhu smlouvy. 

 

5. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky dle 

§ 114 ZZVZ, přičemž zadavatel stanovuje, že jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude 

hodnocena nabídka, která nejlépe splní následující dílčí hodnotící kritéria: 

1. nabídková cena     váha 100 % 



10 

 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 

v Kč bez DPH. 

 

5.1. Dílčí hodnotící kritérium nabídková cena  

V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit výši celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Dodavatel stanoví jednotlivé jednotkové nabídkové ceny za provedení veřejné zakázky v souladu s 

touto zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v korunách českých (CZK) bez DPH. 

Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu v krycím listu, a to v členění dle krycího listu. Dodavatel 

je povinen ocenit všechny položky nabídkové ceny v návrhu smlouvy (tj. cenu výsadby a cenu 

následné péče). Zadavatel pro vyloučení případných pochybností uvádí, že cena následné péče 

musí činit alespoň 30% celkové ceny, tj. součtu ceny za výsadbu a ceny za následnou péči. 

Kalkulaci nabídkové ceny zpracuje dále dodavatel oceněním jednotlivých prací a dodávek 

v položkovém rozpočtu ve struktuře a členění dle položkových rozpočtů, které jsou součástí této 

zadávací dokumentace. Žádná z položek nesmí být oceněna nulou. 

Celková nabídková cena, kterou je dodavatel povinen uvést do krycího listu nabídky, a která je 

předmětem hodnocení, bude tvořit součet cen uvedených v rámci položkového rozpočtu „Příloha č. 

1 SML položkový rozpočet podzim 2024 – extravilán“ a cen uvedených v rámci položkového 

rozpočtu "Příloha č. 1 SML položkový rozpočet podzim 2024 – intravilán“. 

Hodnocení bude provedeno tak, že zadavatel seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny, přičemž 

za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

6. OSTATNÍ INFORMACE 

6.1. Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky je možno podávat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje (URL): 

https://zakazky.praha12.cz/, nejpozději však do konce lhůty pro podávání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí 1. 7. 2024 ve 12:00 hod. 

K nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací 

dokumentaci se nepřihlíží. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem posouzení 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek. 

 

6.2. Způsob ukončení zadávacího řízení 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku je ukončeno: 

• uzavřením smlouvy s vítězným dodavatelem dle § 124 odst. 1 ZZVZ, 

• uzavřením smlouvy s dodavatelem umístěným v dalším pořadí, jestliže nedojde k uzavření 

smlouvy s vítězným dodavatelem (§ 125 odst. 1 ZZVZ), 

• zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu s § 127 ZZVZ, 

• uplynutím 3 měsíců od skončení zadávací lhůty, neodešle-li zadavatel v zadávací lhůtě 

oznámení o výběru dodavatele. 

 

6.3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

https://zakazky.praha12.cz/


11 

 

Dodavatel je oprávněn zadavatele požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace musí být ze strany dodavatelů zadavateli zaslána písemně a výhradně 

v elektronické formě, alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel preferuje, aby komunikace mezi ním a dodavateli probíhala prostřednictvím 

elektronického nástroje na URL https://zakazky.praha12.cz/. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty uveřejní na profilu 

zadavatele nejpozději ve lhůtě stanovené ZZVZ.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 

6.4. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se neuskuteční, místo plnění je veřejně přístupné. 

 

6.5. Práva a výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se shora uvedená 

oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

6.6. Zadávací lhůta 

Délka zadávací lhůty je stanovena zadavatelem v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 ZZVZ v délce 

trvání 3 měsíců.  

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací lhůta se prodlužuje o dobu, 

• ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ, podle rozhodnutí Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže nebo podle uloženého předběžného opatření, nebo 

• na které se zadavatel dohodl s účastníky zadávacího řízení. 

 

6.7. Ochrana informací 

Údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli, se považují za důvěrné, pokud je dodavatel 

jako důvěrné označil. 

Zadavatel není povinen v souladu s ustanovením § 218 odst. 3 ZZVZ uveřejnit informaci dle ZZVZ, 

pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu 

s veřejným zájmem, nebo by takové uveřejnění mohlo porušit právo dodavatele na ochranu 

obchodního tajemství či by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 

 

6.8. Jistota 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu 

v souladu s § 41 ZZVZ. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení dle 

https://zakazky.praha12.cz/


12 

 

ustanovení § 122 odst. 8 ZZVZ, tedy pokud byl účastník zadávacího řízení vyloučen z důvodu 

nepředložení údajů, dokladů nebo vzorků dle ustanovení § 122 odst. 3, 4 nebo 6 ZZVZ nebo pokud 

výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám nebo je-li účastník zadávacího řízení 

českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, přičemž podle odstavce § 122 odst. 5 

ZZVZ nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů (k zápisu 

zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 

nepřihlíží). 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení dle 

ustanovení § 124 odst. 2 ZZVZ, tedy pokud byl účastník zadávacího řízení vyloučen z důvodu 

neuzavření smlouvy se zadavatelem. 

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední 

den lhůty pro podání nabídky. V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede účastník 

zadávacího řízení v nabídce bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím 

uvolnění (v případě neuvedení těchto údajů v nabídce účastníka zadávacího řízení vrátí zadavatel 

jistotu na účastníkovi na účet, ze kterého byly příslušné finanční prostředky připsány na účet 

zadavatele). 

Neprokáže-li účastník zadávacího řízení ve své nabídce poskytnutí jistoty, může být tento z účasti 

v zadávacím řízení vyloučen dle § 48 odst. 3 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen vrátit účastníkovi zadávacího řízení jistotu po uplynutí zadávací lhůty, poté, co 

účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty, 

nebo po ukončení zadávacího řízení. 

Výše jistoty 

Výše jistoty je s ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky stanovena v absolutní 

výši na částku 70 000 Kč. 

Forma jistoty 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou složení peněžní částky na účet zadavatele (dále 

jen „peněžní jistota“), nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele, případně formou 

pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Peněžní jistota 

V případě peněžní jistoty složí účastník zadávacího řízení příslušnou částku na depozitní účet č. 

6015-2000762389/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 

Účastník zadávacího řízení musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

- Variabilní symbol: IČO účastníka zadávacího řízení (případně rodné číslo, pokud je 

účastníkem zadávacího řízení fyzická osoba) 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedené platbě 

zadavateli. 

Bankovní záruka a pojištění záruky 

Poskytne-li účastník zadávacího řízení jistotu ve formě bankovní záruky nebo pojištění záruky, je 

účastník zadávacího řízení povinen zajistit jejich platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

V bankovní záruce či v pojištění záruky musí být uveden závazek banky nebo pojišťovny vyplatit 

zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle odstavce § 41 odst. 7 ZZVZ, tj. 

jestliže účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení po vyloučení dle § 122 

odst. 8 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

Věcný rozsah bankovní záruky či pojištění záruky musí pokrývat všechny případy, ve kterých je 

zadavatel oprávněn čerpat jistotu.  

Pojištění záruky 



13 

 

Poskytne-li účastník zadávacího řízení jistotu formou pojištění záruky, stanoví zadavatel následující 

podmínky: 

1. Předmět pojištění záruky musí pokrývat zajištění plnění povinností účastníka zadávacího řízení 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení a takový rozsah skutečností, které odpovídají právu 

zadavatele čerpat jistotu dle ZZVZ. 

2. Jistota poskytnutá formou pojištění záruky musí být platná po celou dobu trvání zadávací lhůty 

(tj. účastník zadávacího řízení je povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty). 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty předložením dokladu pojišťovny 

prokazujícího povinnost pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění 

podmínek podle odstavce 41 odst. 7 ZZVZ. 

Bankovní záruka 

Poskytne-li účastník zadávacího řízení jistotu formou bankovní záruky, stanoví zadavatel následující 

podmínky: 

1. Záruka musí být splatná na prvou výzvu. 

2. Předmět bankovní záruky musí pokrývat zajištění plnění povinností účastníka zadávacího řízení 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení a takový rozsah skutečností, které odpovídají právu 

zadavatele čerpat jistotu dle ZZVZ. 

3. Bankovní záruka musí být platná po celou dobu trvání zadávací lhůty (tj. účastník zadávacího 

řízení je povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty). 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty předložením dokladu banky 

prokazujícího povinnost banky vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění 

podmínek podle odstavce 41 odst. 7 ZZVZ. 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

Obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vymezující budoucí rámec 

smluvního vztahu, jsou podrobně upraveny v návrhu smlouvy o dílo, který je nedílnou součástí 

zadávací dokumentace. Dodavatel v nabídce předloží návrh smlouvy v elektronické podobě. 

Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni a povinni návrh smlouvy doplňovat výhradně v částech 

označených takto: [doplní účastník].  

Jiná doplnění nebo změny smlouvy nejsou přípustná. 

 

8. PŘÍLOHY 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam dřevin pro výsadbu vč. položkového rozpočtu, projektová dokumentace 

Příloha č. 2 – Krycí list 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 4 -   Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 

Příloha č. 6 – Závazný návrh smlouvy 

 



14 

 

 

V Praze 

 

 

_________________________________ 

městská část Praha 12  

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Petr Prášek, jednatel 

 


		2024-06-13T16:30:29+0200
	Petr Prášek




